Delegacioni i BE N€ ShqQiperi.... ... tbc

MoOderator: o Sokol Ramadani,
Kryetari Entit Rregullator té Energjisé (ERE)

Sesioni i Pérgjithshém

09:30 - 10:30

"Strategjia Kombétare pér Energjiné - 2013 - 2020"............................ METE/Sokol Dervishaj
Paketa e Treté pér Energjing ... ... . . ... SCE Vjené&/Dirk Buschle
NVE dhe crregullimi i tregut né Norvegji:

procesi dhe mésimet e NXJerra. ... NVE/ Bjgrn Aulie
Kuadri i ri rregullator pér sektorin e energjisé elektrike,

energjia e rinovueshme dhe eficienca e energjisé

(Ligji i ri, tarifat feed-in, PPA, qasjané rrjet] ... METE/Agim Bregasi

Potenciali i Shqipérisé pér Investime né Sektorin e Energjitikés ................ AIDA/Eneida Guria

Pyetje dhe diskutime
10:20 - 10:45

o~ - Financuar nga ﬂ
"OF FOREIGN AFFAIRS R
Nén kujdesin e Kryeministrit té Republikés sé Shgipérise
Tregu i Energjise dhe Infrastrukturés drejt Integrimit:
Paketa e 3-té e BE-se per energjiné - Implikimet pér Zhvillimin e Sektorit te Energjisé ne Shqipéri
Regjistrimi dhe Kafe S
8.30 - 9.00 29 Tetor Tirane, Hotel Sheraton
Hapja e Konferencés
9.00 - 9.30
Kryeminister ... Sh.T.Z Sali Berisha
MOdErator: ... Sokol Dervishaj, Zévendésministér METE
_
_
_
B

Ministri i Norvegjisé pér Naftén dhe Energjetikén........................ .. Z.Ola Borten Moe
Zévendéskryeministri /Minister METE ... Z. Edmond Haxhinasto
Pushim kafeje

10:45 - 11:15

Liberalizimi i Tregut té Energjisé Elektrike né Shqipéri

11:15 - 12:30

Ligji i ri pér Sektorin Energjetik dhe Modeli Shqgiptar i Tregut né pajtim me

Paketat 2 dhe 3 té BE-sé pér Energjiné

(shpérbérjen e OST-sé dhe OSSH-né pérputhje me paketén e treté,

liberalizimin e tregut dhe aksesin e palés sétreté)................................ . METE/tbc

Vlerésimi i treguesve té hapjes sé tregut té energjisé elektrike né Shqipéri.. ERE/Abaz Aliko

Siguria e Furnizimit interkoneksionit Rajonal dhe

regullimi tregut té Energjitikés................. 0ST/Arben Ibroja
Zhvillimi dhe pse pati sukses................ Nord Pool/Hans Randen
Investime N& RES..... ... BERZH/Fabio Serri
Mekanizma Financimi pér projekte infrastrukturore né energjetiké............. IFC/Elira Sakiqi
Zhvillimi i Infrastrukturés Energjitike né Shqipéri .................................. Pérfaqésues i Bankés Botérore

Pyetje dhe diskutime

12.30 - 12.45

Moderator:. . Eneida Guria, Dretjor Ekzekutiv AIDA
Pauza e drekés

12.45 - 13.45

Gazi Natyror

13:45 - 15:00

Perspektivat pér zhvillimin e tregut té gazit né Shqipéri
Alternativat pér lidhjen e Shqipérisé né rrjetin e gazit
Kuadri rregullues né sektorinegazit. ... ... ERE/Shkelqim Bozgo
Projekti IAP dhe Unaza e gazit té Komunitetit té Energjitikés ................... SCE-IAP/Predrag Grujici
Fugizimi i iniciativave té gazit

Projekti TAP TAP AG Albania/Albert Haak

METE/Stavri Dhima

Pyetje dhe diskutime

15:00 - 15:15

Moderator: ... ... Shkelgim Bozgo, Komisioner ERE
Moderatori pér mbylljen: ... Eneida Guria, Drejtor Ekzekutiv AIDA
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